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Radny Miasta Częstochowy 
  
Pan  
Jacek Krawczyk 
 

         W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21.10.2021 r. w sprawie poprawy funkcjonowania 
komunikacji publicznej informuję odpowiednio: 
 
Ad. 1. Pomysł oznaczenia kursów linii tramwajowej nr 2, mających zaplanowane połączenia 
przesiadkowe z linią autobusową nr 40 zostanie rozważony i ew. może zostać zrealizowany               
w pierwszym kwartale 2022 r., na co mają wpływ następujące okoliczności:  
od 1 stycznia komunikacja tramwajowa zostanie wzmocniona dodatkowymi kursami, co 
automatycznie przełoży się na kształt rozkładu jazdy linii autobusowej nr 40. Ponadto aktualnie 
obowiązująca tymczasowa organizacja ruchu na skrzyżowaniu Alei Wojska Polskiego z Aleją Pokoju 
powoduje przez znaczną część dnia powstawanie zatorów drogowych, utrudniających utrzymanie 
pożądanej punktualności linii nr 40.  
W związku z tym, Biuro Inżyniera Ruchu, odpowiadające za organizację komunikacji nie chce 
wprowadzać w rozkładach jazdy oznaczeń, które w rzeczywistości mogą nie funkcjonować 
prawidłowo, powodując irytację pasażerów, oczekujących na sprawne przesiadki.  
Ponadto istnieje szansa, że w pierwszych tygodniach 2022 r. sytuacja na Alei Pokoju ulegnie 
poprawie i wtedy Pana propozycja zawarta w interpelacji zostanie ponownie przeanalizowana. 
 
Ad. 2. MPK w Częstochowie Sp. z o.o. które jako inwestor i nadzorujący modernizację linii 
tramwajowej poinformowało, że parametry wiat, w tym także głębokość były dobierane przez 
projektanta tak, aby umożliwić swobodną komunikację pasażerów podczas wsiadania i wysiadania     
z tramwajów. Ponadto parametry wiat i ich usytuowanie na peronie muszą być zgodne                        
z obowiązującymi przepisami, które określają m.in. odległość takich urządzeń od krawędzi peronu. 
Przy tak wąskich peronach umiejscowienie na nich wiaty o standardowych wymiarach nie jest 
możliwe. Na etapie projektowania odbywały się konsultacje z MZD i Pełnomocnikiem Prezydenta ds. 
estetyki i wówczas wiaty zostały przez te organy zatwierdzone jako możliwe do zastosowania przy 
ograniczonej powierzchni peronów. 
 
Ad. 3. W odniesieniu do Pana wniosku o zmianę oznakowania przy skrzyżowaniu Alei Pokoju z ulicą 
Rejtana informuję, że znak nakazujący wjazd w Aleję Pokoju wyłącznie w prawo zostanie usunięty,    
a tym samym dla wszystkich użytkowników ruchu dopuszczona i dostępna będzie także możliwość 
skrętu również w lewo, w kierunku Alei Wojska Polskiego. 
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